
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 308/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης συγκρότησης τριμελούς επιτροπής του άρθρου 13 
παρ.4 του Π.Δ.242/96 για την εκποίηση ακινήτων, κινητών πραγμάτων και μίσθωσης ακινήτων για την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/129988/1705/06-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και  8) 
Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Ιμπράμ Αχμέτ μέλος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος, μέλος 4) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και 5) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, προσήλθε κατά την συζήτηση του 2ου 
θέματος ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ, προσήλθε κατά την συζήτηση του 3ου θέματος 
ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 308: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π. 
Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 2676/04-05-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του Π.Δ. 242/96 (ΦΕΚ179/Α/1996), καθώς και την αντίστοιχη ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
εσωτερικών, δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης με αριθ. 5930/15-04-1997.  
4. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς  Επιτροπής Καταλληλόλητας Ακινήτων, η οποία σύμφωνα με το 
άρθρο 13 παρ.4 του Π.Δ. 242/1996, απαρτίζεται από δύο μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου, εκ των 
οποίων το ένα ορίζεται Πρόεδρος και ένας μηχανικός κατηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε. της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας, για την οποία συστήνεται η Επιτροπή.  
5. Το υπ΄αριθ. 2581/26-04-2022 ορθή επανάλ έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την τροποποίση της αριθ. 17/2020 (ΑΔΑ:609Π7ΛΒ-Χ20) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία συγκροτήθηκε για την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου  
επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 13 του Π.Δ.242/96 ως κάτωθι: 
ΑΝΤΙ: 

ΑΔΑ: 6ΩΜΘ7ΛΒ-Υ5Ε



1. Τσώνης Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Γαλάνη Βασίλειο , Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας 
2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δελησταμάτη Βασίλειο Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας. 
3. Β. Για τις μισθώσεις στέγασης Υπηρεσιών στον Βόρειο Έβρο, ο Ηλιάδης Κωνσταντίνος, ΠΕ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος του Αποκεντρωμένου Τμήματος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή τον Πουλουτίδη Θεόφιλο, ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός (βαθμού 
Α΄), υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
1. Τσώνης Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Γαλάνη Βασίλειο , Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας 
2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δελησταμάτη Βασίλειο Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας. 
3. Β. Για τις μισθώσεις στέγασης Υπηρεσιών στον Βόρειο Έβρο, η Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός 
Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος του Αποκεντρωμένου Τμήματος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Έβρου, με αναπληρωτή τον Τσολακίδη Γεώργιο ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
        
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 17/2020 (ΑΔΑ:609Π7ΛΒ-Χ20) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 17/2020 (ΑΔΑ:609Π7ΛΒ-Χ20) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία συγκροτήθηκε για την Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου  επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 13 του Π.Δ.242/96 ως κάτωθι: 
ΑΝΤΙ: 
1. Τσώνης Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Γαλάνη Βασίλειο , Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας 
2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δελησταμάτη Βασίλειο Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας. 
3. Β. Για τις μισθώσεις στέγασης Υπηρεσιών στον Βόρειο Έβρο, ο Ηλιάδης Κωνσταντίνος, ΠΕ 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος του Αποκεντρωμένου Τμήματος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή τον Πουλουτίδη Θεόφιλο, ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός (βαθμού Α΄), 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 
1. Τσώνης Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον Γαλάνη Βασίλειο , Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας 
2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δελησταμάτη Βασίλειο Περιφερειακό Σύμβουλο της ίδιας ενότητας. 
3. Β. Για τις μισθώσεις στέγασης Υπηρεσιών στον Βόρειο Έβρο, η Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχανικός 
(βαθμού Α΄), υπάλληλος του Αποκεντρωμένου Τμήματος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, με 
αναπληρωτή τον Τσολακίδη Γεώργιο ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
        
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 17/2020 (ΑΔΑ:609Π7ΛΒ-Χ20) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  308/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΩΜΘ7ΛΒ-Υ5Ε



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                     
                   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΜΘ7ΛΒ-Υ5Ε


		2022-05-19T09:13:59+0300
	Athens




